Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа № 106»

Соьлжа-ГIалин муниципальни юкъардешаран учреждении

    ПРИКАЗ

 31 августа 2022 г.  №    266/1

     г. Грозный

О создании методических групп по всем направлениям

функциональной грамотности

В соответствии с  Приказом Министерства  просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021года № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» и с целью обеспечения эффективного введения и

реализации обновлѐнных федеральных государственных

образовательных стандартов  начального  и  основного  общего

образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Сулибанову А.Х., заместителя директора по УР, назначить

ответственной за координацию работы по формированию

функциональной грамотности в МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного в

2022/2023 учебном году.

2. Утвердить состав методических групп по направлениям

функциональной грамотности по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ № 106» г.

Грозного (Приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Приложение 1

к приказу № 266/1 от 31.08.2022 г.

Состав

методических групп по направлениям функциональной грамотности

№
п/п Наименование направления

ФИО

ответственного за направление

1 Координация работы по

формированию функциональной

грамотности обучающихся

Сулибанова А.Х.

2 Читательская грамотность  Саидова С. С-А.

3 Математическая грамотность Мацаева Л.А.

4 Естественно научная грамотность Ибрагимова Х.Л-А.

5 Глобальные компетенции Абкарова П.К.

6 Креативные компетенции Сулибанова А.Х.

7 Финансовая грамотность Яхиядова М.Г.

		2022-05-05T10:03:30+0300
	Арсанукаева Марина Мамай-Хановна